

KẾ HOẠCH Tuyển sinh năm học 2024 - 2025

Căn cứ thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Thực hiện kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 21/5/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp tiểu học, THPT năm học 2024-2025;

Căn cứ điều kiện thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ, số cháu thực hiện phổ cập, số cháu hiện tại của nhà trường. Trường mầm non Ngũ Lão xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào trường năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp nhằm thực hiện tốt công tác phát triển và phổ cập giáo dục.

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, chỉ tiêu được tuyển sinh ở các độ tuổi đã được phê duyệt của UBND Huyện Thủy Nguyên Năm học 2024-2025.

- Thực hiện tuyển sinh nhà trường cần có sự hỗ trợ của Ủy ban nhân dân xã các ban ngành đoàn thể để công tác tuyển sinh được diễn ra an toàn đảm bảo chỉ tiêu. Đảm bảo công khai, công bằng trong công tác tuyển sinh.

II. CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh:

- Đối tượng: Trẻ nhà trẻ từ 24 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi.

- Huy động 100% trẻ mẫu giáo 5 tuổi (Sinh năm 2019) ra lớp.

- Điều kiện: Có hộ khẩu thường trú hoặc giấy xác nhận của công an xã Ngũ Lão;

Con giáo viên, nhân viên công tác tại nhà trường

2. Chỉ tiêu huy động 738 học sinh

| STT | Độ tuổi/ năm sinh | Số lớp | Số trẻ theo chỉ tiêu | Số trẻ đang học tại trường | Số trẻ tuyển mới |
|------------------|-------------------|---------------|----------------------|----------------------------|------------------|
| 1 | Nhà trẻ (2022) | 3 lớp | 90 | 12 | 78 |
| 2 | MG 3T (2021) | 6 lớp | 180 | 95 | 85 |
| 3 | MG 4T (2020) | 7 lớp | 230 | 197 | 33 |
| 4 | MG 5T (2019) | 6 lớp | 238 | 230 | 8 |
| Tổng cộng | | 22 lớp | 738 | 534 | 204 |

3. Thời gian tuyển sinh:

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:

+ Triển khai thử nghiệm: từ ngày 19/6 đến 26/6/2024

+ Triển khai chính thức: từ ngày 03/7/ đến 22/7/2024

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp và bổ sung: từ ngày 23/7/2024 đến ngày 27/7/2024

4. Qui định về hồ sơ của trẻ:

+ Đơn xin học (Theo mẫu).

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Thẻ bảo hiểm y tế (Phô tô).

+ Đối với trẻ đi học lần đầu phải nộp 1 bộ hồ sơ nhập học.

5. Địa điểm tuyển sinh: Trường Mầm non khu A(Thôn Trung sơn - Xã Ngũ Lão).

6. Tổng số CBGV- NV: 68 đ/c

*Trong đó:

+ BGH: 3 đ/c

+ Giáo viên nhà trẻ: 06 GV/3 lớp.

+ Giáo viên mẫu giáo: 39 đ/c . - 3 tuổi: 12 GV/6 lớp

- 4 tuổi: 14 GV/7 lớp.

- 5 tuổi: 13 GV/6 lớp.

-> Tổng số giáo viên: 45 đ/c

+ NV nấu ăn: 15

+ Nhân viên kế toán: 01 đ/c

+ Văn thư + Thủ quỹ: 01

+ Bảo vệ: 03 đ/c + Lao công: 01 đ/c

7. Trình độ chuyên môn: - Đạt chuẩn: CBGV : $47/48=97,9\%$

- Trên chuẩn: CBGV : $41/48 = 85\%$

- Thực hiện hướng dẫn tuyển sinh và giao chỉ tiêu của Ủy ban nhân dân huyện. Trường mầm non Ngũ Lão tiếp nhận 738 cháu/22 lớp trong đó tuyển mới 204 cháu vào nhập học trong năm học 2024 - 2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Ban giám hiệu:

- Phối hợp với UBND xã Ngũ Lão làm tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh về công tác tuyển sinh.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của Phòng GD - ĐT và báo cáo UBND xã Ngũ Lão về kế hoạch tuyển sinh của trường.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường trình UBND huyện ra Quyết định.

- Tổ chức hướng dẫn, phân công nhiệm vụ cụ thể tới các thành viên trong Ban tuyển sinh.

- Công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường, trên phương tiện thông tin của UBND xã Ngũ Lão từ ngày 25/6/2024 - 02/7/2024.

1.2. Hội đồng tuyển sinh

- Có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các qui định về công tác tuyển sinh đảm bảo khách quan, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản chính, hộ khẩu, nếu thấy đã trùng khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản sao giấy khai sinh: “Đã kiểm tra khớp với bản chính và hộ khẩu”, ký và ghi rõ họ tên; Hiệu trưởng ký và đóng dấu.

- Các thành viên có tên trong Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của UBND huyện Thủy Nguyên có nhiệm vụ tổ chức thực hiện tuyển sinh theo quy định. Cụ thể:

- Đ/c Lê Thị Viễn Đông - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm chung về công tác tuyển sinh.

- Đ/c Trần Thị Kim Loan - Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo số lượng tuyển sinh và giám sát các thành viên trong thực hiện nhiệm vụ.

- Đ/c Nguyễn Thị Mùi - Thư ký Hội đồng

- Tuyển sinh và tổng hợp hồ sơ trẻ nhà trẻ, 3 tuổi (trẻ sinh năm 2022 và 2021):

+ Đ/c Lê Thị Thu - Tổ trưởng chuyên môn

- + Đ/c Phạm Thị Hảo - TTCM
- + Đ/c Trần Thị Viên - Kế toán
- + Đ/c Nguyễn Thị Mùi - Giáo viên
- Tuyển sinh trẻ 4 tuổi, 5 tuổi (trẻ sinh năm 2020, 2019)
- + Đ/c Bùi Thị Nụ - TTCM
- + Đ/c Nguyễn Thị Thùy Dung - TTCM, Bí thư chi đoàn
- + Đ/c Hoàng Thị Thu Hường - Văn thư
- Đ/c Trần Thị Kim Loan - Phó chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm phân công giáo viên, nhân viên phối hợp hướng dẫn nhắc nhở, tuyên truyền phụ huynh tại các thôn đăng ký tuyển sinh trực tuyến đúng thời gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 trường Mầm non Ngũ Lão Đề nghị Hội đồng tuyển sinh triển khai nghiêm túc theo đúng kế hoạch.

Nơi nhận:

- PGD-ĐT Huyện (Đề BC);
- UBND xã Ngũ Lão (Đề BC);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

TÀI LIỆU ĐÃ BAN HÀNH

Được tải về từ hệ thống edoc.smas.edu.vn lúc 16:10/07/2024
bởi Admin Trường (31311327) - Trường mầm non Ngũ Lão